
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 405/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου :«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» υποέργου:: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3026/23-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 3)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 405: Εισηγούμενη το δέκατοένατο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Ροδόπης  με το από  19-5-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής: Ο κ. 
Ψαρράς Απόστολος, Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το από 07/05/2014 Πρακτικό Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου, το οποίο αναφέρει ότι η επιτροπή 
του  διαγωνισμού συνεδρίασε και παρέλαβε τις προσφορές των ακόλουθων Εργοληπτών: 
 ΔΑΓΡΕΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 ΑΡΔΑΣ –Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Μετά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων έγινε έλεγχος 
λογιστικός, πληρότητας υπογραφών, ορθότητας συμπλήρωσης και τυχόν διόρθωσης των 
οικονομικών προσφορών. Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά σειρά (όπως στον ανωτέρω πίνακα κατάταξης) και 
διαπίστωσε ότι η εγγυητική επιστολή συμμετοχής με αριθμ. 31335 της Ε.Τ.Α.Α./Τ.Σ.Μ.Ε.ΔΕ  η 
οποία  κατατέθηκε  από την Ι. ΔΑΓΡΕΣ& ΣΙΑ Ο.Ε.. έχει διάρκεια ισχύος μέχρι τις 06/03/2015 και όχι  
μέχρι τις 08/03/2015 (9μήνες κα 30 ημέρες )όπως απαιτείται από το άρθρο 5 της περίληψης της 
διακήρυξης  
Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την 
λήψη γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που 
εξέδωσαν εγγυητικές επιστολές συμμετοχής) η επιτροπή προέβει στον αποκλεισμό της 
προαναφερόμενης Ε.Ε  και κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα κατάταξης με τους διαγωνιζόμενους 
που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 
Α/α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση 
1 ΑΡΔΑΣ-Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 45,10 % 
2 ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 34,04 % 

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον πρώτο κατά σειρά 
έκπτωσης μειοδότη την Ε.Ε. με την επωνυμία «ΑΡΔΑ-Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.» με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 45,10% . 

2. Το από 19/05/2014 Πρακτικό Ολοκλήρωσης Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, το οποίο αναφέρει ότι 
μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση του Πρακτικού, δεν 
υποβλήθηκε ένσταση κατά αυτού.  

3. Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 22, του Ν. 3669/2008, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων». 

4. Το άρθρο 4, παρ. 4.1.ι, της Διακήρυξης Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-Δ7Ξ



5. Το γεγονός ότι πήραν τεύχη του δημοπρατούμενου έργου 14 εργοληπτικές επιχειρήσεις, άρα υπήρξε 
ενδιαφέρον. 

6. Το γεγονός ότι συμμετείχαν στο διαγωνισμό 3 εργοληπτικές επιχειρήσεις και επομένως υπήρξε 
επαρκής συναγωνισμός. 

7. Την Οικονομική προσφορά (έκπτωση 45,10 %) του τελικού μειοδότη. 
         Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού Δημοπρασίας του έργου:«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ   
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» υποέργου:: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ  ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ  ΑΡΔΑ» και την κατακύρωση του έργου στον τελικό 
μειοδότη,«ΑΡΔΑΣ-Χ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ» με έκπτωση 45,10 %.  
Το έργο αφορά την αποκατάσταση κάθε είδους βλάβης και φθοράς επικίνδυνων σημείων στο Επαρχιακό 
Οδικό Δίκτυο του Ν. Έβρου, στην περιοχή βορείως του ποταμού Άρδα, περιοχή Τριγώνου. Θα γίνουν 
παρεμβάσεις στις διαδρομές: Ελαία – Μαράσια, Κόμαρα – Πεντάλοφος – Πετρωτά Ορμένιο, Κόμαρα – 
Θεραπειό – Μηλιά, Δίκαια – Πτελέα – Ορμένιο. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ   ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΒΟΡΕΙΩΣ  ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ  ΑΡΔΑ» και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου την εργοληπτική επιχείρηση,«ΑΡΔΑΣ-Χ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ» με έκπτωση 45,10 %.  
Το έργο αφορά την αποκατάσταση κάθε είδους βλάβης και φθοράς επικίνδυνων σημείων στο Επαρχιακό 
Οδικό Δίκτυο του Ν. Έβρου, στην περιοχή βορείως του ποταμού Άρδα, περιοχή Τριγώνου. Θα γίνουν 
παρεμβάσεις στις διαδρομές: Ελαία – Μαράσια, Κόμαρα – Πεντάλοφος – Πετρωτά Ορμένιο, Κόμαρα – 
Θεραπειό – Μηλιά, Δίκαια – Πτελέα – Ορμένιο. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   405/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                         
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
             ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
             

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-Δ7Ξ


